



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2018

Página: 1
Data: 09/02/2018
Hora: 13:30:46

Termo de Homologação

Às 11:23:02 do dia 09/02/2018, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 3/2018, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **VANESSA BARTH 02981218085**

Item:	29			
Especificação:	Cedula de dinheiro (para brincar sem valor)			
Quantidade:	25 PAC	Valor de referência:	8,5467	
Valor unitário:	2,45	Valor total:	61,25	Marca: Uriarte
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	Palito Picolê Natural Ponta Redonda 100 Unidades Artesanato			
Quantidade:	12 PAC	Valor de referência:	4,4333	
Valor unitário:	2,20	Valor total:	26,40	Marca: Theoto
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **WILIAN GABRIEL VOIGT 01716015057**

Item:	4			
Especificação:	Estojo de canetinhas, ponta média resistente, atóxica, contendo 12 canetinhas de cores distintas			
Quantidade:	28 UN	Valor de referência:	10,68	
Valor unitário:	3,83	Valor total:	107,24	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Lantejoulas Metalizadas Médio N.06 C/1000unid. Pacote			
Quantidade:	26 PAC	Valor de referência:	5,1967	
Valor unitário:	2,38	Valor total:	61,88	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Papel Canson colorido 80 g A3 com 8 cores com 32 folhas			
Quantidade:	40 PAC	Valor de referência:	12,0833	
Valor unitário:	8,89	Valor total:	355,60	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	Régua Plásticas Geométrica Escolar 22cm			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	3,1167	
Valor unitário:	2,40	Valor total:	24,00	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **GABRIELA TORRES RAUBER-EPP**

Item:	6			
Especificação:	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo líquida, embalagem com 100 ml			
Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	5,80	
Valor unitário:	1,82	Valor total:	145,60	Marca: piratinga
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Caderno, brochura material celulose vegetal, material capa papelão dura, apresentação sem espiral, quantidade folhas 48, comprimento 21cm, largura 15cm			
Quantidade:	67 UN	Valor de referência:	5,4333	
Valor unitário:	2,34	Valor total:	156,78	Marca: panamericana
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	Caderno de desenho, material celulose vegetal, material capa papelão dura,			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2018

Página: 2
Data: 09/02/2018
Hora: 13:30:46

Termo de Homologação

Quantidade:	23 UN	Valor de referência:	8,45	
Valor unitário:	5,46	Valor total:	125,58	Marca: panamericana
Situação:	Homologado			
Item:	10			
Especificação:	Caderno brochura simples, material celulose vegetal, material capa papelão dura, apresentação sem espiral, quantidade folhas 96, comprimento 28cm, largura 20,5 cm			
Quantidade:	160 UN	Valor de referência:	9,0833	
Valor unitário:	4,45	Valor total:	712,00	Marca: panamericana
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	Palito de picolé colorido Ponta redonda pacote com 100 unidades (azul, vermelho, amarelo, verde)			
Quantidade:	25 PAC	Valor de referência:	6,4833	
Valor unitário:	5,20	Valor total:	130,00	Marca: teoto
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	Bloco desenho A3 branco 140g 20 fls Papel atóxico Composição: 100% Celulose de Madeira Utilização: Para uso artístico, técnico e escolar			
Quantidade:	17 UN	Valor de referência:	15,60	
Valor unitário:	8,54	Valor total:	145,18	Marca: canson
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Papel sulfite 40, comprimento 297, largura 210, cor branca, embalagem com 50 unidades.			
Quantidade:	1700 UN	Valor de referência:	8,0833	
Valor unitário:	4,20	Valor total:	7.140,00	Marca: p.mar
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Borracha a pagadora escrita, material borracha, cor branca Produto sem embalagem:3,3 x 2,3 x 0,08cm 10/15gr caixa com 40 unidades.			
Quantidade:	3 CX	Valor de referência:	26,0833	
Valor unitário:	6,44	Valor total:	19,32	Marca: redbor
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	Tinta guache, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml (cores variadas)			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	6,1333	
Valor unitário:	3,50	Valor total:	21,00	Marca: gr
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Folhas De Eva Cores Lisas 40cm X 48cm cores diversas.			
Quantidade:	17 UN	Valor de referência:	1,73	
Valor unitário:	1,12	Valor total:	19,04	Marca: dubiflex
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Papel Crea tive paper 210mm X 297mm 48fls 8 Cores Unico			
Quantidade:	17 PAC	Valor de referência:	15,8667	
Valor unitário:	6,30	Valor total:	107,10	Marca: off pinho
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	Pasta Aba Elástico Soft Polibra Descrição: Cor: cristal; Aba Elástica; Lombo:			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2018

Página: 3
Data: 09/02/2018
Hora: 13:30:46

Termo de Homologação

Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	4,1167	
Valor unitário:	2,41	Valor total:	36,15	Marca: acp
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	Papel Sulfite 60 Kg Branco Com 50 Folhas Peso: 0.59 Altura: 29.5 Largura: 21			
Quantidade:	45 PAC	Valor de referência:	8,68	
Valor unitário:	5,60	Valor total:	252,00	Marca: p.mar
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preto			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	4,0833	
Valor unitário:	2,37	Valor total:	18,96	Marca: brw
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **S.SCHNEIDER-EPP**

Item:	1			
Especificação:	Pincel largo e chato n° 12			
Quantidade:	17 UN	Valor de referência:	3,85	
Valor unitário:	1,70	Valor total:	28,90	Marca: COMPEL REF 12
Situação:	Homologado			
Item:	2			
Especificação:	Pincel largo e chato n°18			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	5,1167	
Valor unitário:	2,70	Valor total:	16,20	Marca: COMPEL REF 18
Situação:	Homologado			
Item:	3			
Especificação:	Tesoura Escolar Aço Inox 4 Polegadas Cores Diversas Comprimento: 7 mm. Largura: 80 mm. Altura: 168 mm. Lâmina em aço inox. Lâmina com pontas arredondadas. Lâminas fixadas por rebites. Cabos anatômicos de polipropileno Aprovado conforme a Norma ABNT NBR 15236. CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade:	4 CX	Valor de referência:	4,3333	
Valor unitário:	27,00	Valor total:	108,00	Marca: LEO REF 1536
Situação:	Homologado			
Item:	5			
Especificação:	Gizão de Cera Triangular 12 Cores			
Quantidade:	34 CX	Valor de referência:	7,4933	
Valor unitário:	2,30	Valor total:	78,20	Marca: ACRILEX REF 12
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho grande com 12 cores			
Quantidade:	53 CX	Valor de referência:	8,7667	
Valor unitário:	3,90	Valor total:	206,70	Marca: OFICESTAR REF 12
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Massa modelar, composição básica Água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, caixa com 12			
Quantidade:	35 CX	Valor de referência:	4,8133	
Valor unitário:	2,21	Valor total:	77,35	Marca: MASSABEL REF 12
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga hb, material carga grafite n°			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2018

Página: 4
Data: 09/02/2018
Hora: 13:30:46

Termo de Homologação

Quantidade:	113 UN	Valor de referência:	0,8833	Marca:	LABRA REF 2
Valor unitário:	0,33	Valor total:	37,29		
Situação:	Homologado				
Item:	19				
Especificação:	Tinta guache, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 15ml 06 cores				
Quantidade:	17 CX	Valor de referência:	4,63	Marca:	SPLASH REF 156
Valor unitário:	2,40	Valor total:	40,80		
Situação:	Homologado				
Item:	20				
Especificação:	Cola, tipo glitter, cores variadas, com bico aplicador				
Quantidade:	17 UN	Valor de referência:	3,5133	Marca:	ZTGR REF 245
Valor unitário:	1,20	Valor total:	20,40		
Situação:	Homologado				
Item:	21				
Especificação:	Cola colorida, material atóxico, lavável, cores vivas e brilhantes, (amarela, azul, vermelho, verde, branco e preto) de 25gr				
Quantidade:	42 UN	Valor de referência:	3,1667	Marca:	ZTGR REF 25
Valor unitário:	0,83	Valor total:	34,86		
Situação:	Homologado				
Item:	24				
Especificação:	Régua escritório, material plástico, comprimento 30, graduação polegada, tipo material flexível				
Quantidade:	53 UN	Valor de referência:	1,7333	Marca:	WALEU REF 30
Valor unitário:	0,55	Valor total:	29,15		
Situação:	Homologado				
Item:	27				
Especificação:	Cadernos Caligrafia brochura com 40 folhas no formato 190mm x 248mm.				
Quantidade:	28 UN	Valor de referência:	7,0967	Marca:	PAN REF 40190
Valor unitário:	1,26	Valor total:	35,28		
Situação:	Homologado				
Item:	31				
Especificação:	Caneta esferográfica cor azul, corpo transparente Peso: 0.015 Altura: 0.01Largura: 00.1				
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	2,00	Marca:	SLIM REF 015
Valor unitário:	0,26	Valor total:	10,40		
Situação:	Homologado				
Item:	32				
Especificação:	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo transparente Peso: 0.015 Altura: 0.01Largura: 00.1				
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	2,00	Marca:	CIS REF 0151
Valor unitário:	0,32	Valor total:	11,20		
Situação:	Homologado				
Item:	33				
Especificação:	Estojo				
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	10,83	Marca:	NDL REF 248
Valor unitário:	4,00	Valor total:	240,00		
Situação:	Homologado				
Item:	34				
Especificação:	Cola Em Bastão 40g 3m não toxica e lavável.				



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2018

Página: 5
Data: 09/02/2018
Hora: 13:30:46

Termo de Homologação

Quantidade:	27 UN	Valor de referência:	7,63	
Valor unitário:	1,79	Valor total:	48,33	Marca: LEO REF 403
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	Pastas Aba Elástico Ofício Lombo 4cm Line 40mm Medida: 335 x 40 x 235 Espessura: 0,5 Peso Liq.: 0,102			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	3,8333	
Valor unitário:	3,14	Valor total:	62,80	Marca: DELLO REF 335
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	Caderno Matérias: 15 Folhas: 300 Formato: 200mm x 275mm Acessórios: Bolsa de papel e adesivos Peso Aproximado: Cerca de 1200g. (caderno unissex)			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	16,85	
Valor unitário:	15,04	Valor total:	300,80	Marca: PAN REF 200275
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	Mochilas			
Quantidade:	46 UN	Valor de referência:	52,25	
Valor unitário:	20,00	Valor total:	920,00	Marca: NEDEL REF 249
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	Mochilas infantil para menina			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	52,05	
Valor unitário:	20,00	Valor total:	160,00	Marca: NEDEL REF 2167
Situação:	Homologado			

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal